

RESULTADO DA PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 9/2025 COMPRASGOV Nº 22/2025

OBJETO: A PRESENTE DISPENSA TEM POR OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DOS MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA A SEREM UTILIZADOS NO CISAMUSEP.

DESCRIÇÃO DO ITEM:

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Preço Unitário	Preço Total	Vencedor
1	BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 8 LITROS, PODENDO VARIAR +/- 7%, NÃO RECICLÁVEL, ALÇA ANATÔMICA, ENCAIXE DA MÃO NO FUNDO DO BALDE. ETIQUETA CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DO PRODUTO.	Unidade	05	R\$ 12,80	R\$ 64,00	
2	DESINFETANTE HOSPITALAR À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO DE 5ª GERAÇÃO, COM ASSOCIAÇÃO DE 02 PRINCÍPIOS ATIVOS BACTERICIDA E FUNGICIDA, BOMBONA DE 5 LITROS, COM EFICÁCIA MÍNIMA COMPROVADA CONTRA OS SEGUINTE MICRORGANISMOS: STAPHYLOCOCCUS AUREUS, SALMONELLA CHOLERAESUIS, ESCHERICHIA COLI, PSEUDOMONA AERUGINOSA, TRICHOPHYTON MENTAGROPHYTES, CANDIDA ALBICANS, MYCOBACTERIUM SMEGMATIS, BACILLUS SUBTILIS, CLOSTRIDIUM SPOROGENES. DESTINADO À DESINFECÇÃO E LIMPEZA DE SUPERFÍCIES FIXAS DE ÁREAS CRÍTICAS E NÃO CRÍTICAS, COMO PISOS, PAREDES E SUPERFÍCIES DURAS E NÃO-POROSAS COMO AZULEJOS, CERÂMICAS, METAIS, PORCELANATOS, GRANILITE ETC., EM AMBULATÓRIOS MÉDICOS E DENTÁRIOS. ODOR NEUTRO. DILUIÇÃO MÍNIMA: 1:50. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, APRESENTAR FICHA DE INFORMAÇÃO DE SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS – FISPQ, CONTENDO AS INFORMAÇÕES RELATIVAS AO PRODUTO QUÍMICO CONFORME ABNT 14.725. VALIDADE MÍNIMA 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR LAUDO COM A AVALIAÇÃO DA ATIVIDADE BACTERICIDA DE CADA MICRORGANISMO.	Galão	10	R\$ 165,00	R\$ 1,650,00	
3	PANO DE PRATO ATOALHADO	Unidade	05	R\$ 4,80	R\$ 24,00	

	43X63CM, MEDIDAS PODENDO VARIAR 5% PARA MAIS OU PARA MENOS, 100% ALGODÃO, COM BARRA NAS LATERAIS, COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO.					
4	SABÃO EM BARRA MULTI USO PARA LIMPEZA EM GERAL, BIODEGRADÁVEL, GLICERINADO, BARRA DE 200G, APRESENTAR FISPQ (FICHA DE INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS), CONTENDO AS INFORMAÇÕES RELATIVAS AO PRODUTO QUÍMICO CONFORME ABNT NBR 14.725. EMBALAGEM COM 5 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, VALIDADE MÍNIMA 20 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	Unidade	70	R\$ 2,13	R\$ 149,10	

VALOR TOTAL – R\$ 1.887,10 (mil oitocentos e oitenta e sete reais e dez centavos).

Maringá, 23 de maio de 2025.



Giseli Nardi Paixão

Presidente da Comissão de Contratação